
Оленегорская 
территориальная избирательная комиссия 

РЕШЕНИЕ 
№ 76/317 от 12 августа 2023 года 

г. Оленегорск 
О числе и распределении избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета 

депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 
седьмого созыва 

В соответствии с пунктом 4 статьи 63 Федерального Закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 4 статьи 44 
Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов 
муниципальных образований», Порядком изготовления, доставки, осуществления контроля за изготовлением и 
доставкой избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Совета депутатов муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области седьмого созыва, утвержденным 
решением Оленегорской территориальной избирательной комиссии от 07.08.2023 № 74/313, Оленегорская 
территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить число избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным округам на 
выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной территорией 
Мурманской области седьмого созыва: 

– по одномандатному избирательному округу № 1 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 2 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 3 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 4 – 1 100штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 5 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 6 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 7 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 8 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 9 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 10 – 1 000 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 11 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 12 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 13 – 1 000 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 14 – 1 000 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 15 – 1 100 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 16 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 17 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 18 – 1 200 штук; 
– по одномандатному избирательному округу № 19 – 1 200 штук. 
2. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным 

округам на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 
территорией Мурманской области седьмого созыва (прилагается). 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии. 
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Заполярная руда». 
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Оленегорска в разделе Оленегорской территориальной избирательной комиссии в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

М.А. Чебан, 
председатель 

Оленегорской территориальной избирательной комиссии, 
В.В. Вересова, 

секретарь 
Оленегорской территориальной избирательной комиссии. 

 
Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО 
решением Оленегорской территориальной 

избирательной комиссии 
от 12.08.2023 г. № 76/317 

Распределение избирательных бюллетеней для голосования по одномандатным избирательным округам  
на выборах депутатов Совета депутатов муниципального округа город Оленегорск с подведомственной 

территорией Мурманской области седьмого созыва 
№ 
п/п 

Наименование и номер 
избирательного округа 

№ УИК/ 
резерв ТИК 

Число бюллетеней по 
одномандатным 

избирательным округам 
1. Одномандатный избирательный 

округ № 1 
УИК № 251 1000 
Резерв ТИК 100 

2. Одномандатный избирательный 
округ № 2 

УИК № 252 1000 
Резерв ТИК 100 

3. Одномандатный избирательный 
округ № 3 

УИК № 252 1000 
Резерв ТИК 100 

4. Одномандатный избирательный 
округ № 4 

УИК № 253 1000 
Резерв ТИК 100 

5. Одномандатный избирательный 
округ № 5 

УИК № 254 1000 
Резерв ТИК 100 

6. Одномандатный избирательный УИК № 255 1100 



округ № 6 Резерв ТИК 100 
7. Одномандатный избирательный 

округ № 7 
УИК № 256 1100 
Резерв ТИК 100 

8. Одномандатный избирательный 
округ № 8 

УИК № 257 1000 
Резерв ТИК 100 

9. Одномандатный избирательный 
округ № 9 

УИК № 259 1000 
Резерв ТИК 100 

10. Одномандатный избирательный 
округ № 10 

УИК № 258 900 
Резерв ТИК 100 

11. Одномандатный избирательный 
округ № 11 

УИК № 258 1000 
Резерв ТИК 100 

12. Одномандатный избирательный 
округ № 12 

УИК № 259 1000 
Резерв ТИК 100 

13. Одномандатный избирательный 
округ № 13 

УИК № 260 900 
Резерв ТИК 100 

14. Одномандатный избирательный 
округ № 14 

УИК № 262 900 
Резерв ТИК 100 

15. Одномандатный избирательный 
округ № 15 

УИК № 262 1000 
Резерв ТИК 100 

16. Одномандатный избирательный 
округ № 16 

УИК № 261 600 
УИК № 754 400 
Резерв ТИК 200 

17. Одномандатный избирательный 
округ № 17 

УИК № 263 1100 
Резерв ТИК 100 

18. Одномандатный избирательный 
округ № 18 

УИК № 264 600 
УИК № 752 530 
Резерв ТИК 70 

19. Одномандатный избирательный 
округ № 19 

УИК № 265 145 
УИК № 753 1000 
Резерв ТИК 55 
 


